ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TTPVHCC Lạng Sơn, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v thực hiện Công văn

 số 1927/VPCP-KSTT ngày

25/3/2024 của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1927/VPCP-KSTT ngày 25/3/2024 của Văn phòng

Chính phủ về việc thực hiện nhiệm vụ công bố, rà soát, đơn giản hoá thủ tục hành

chính nội bộ; UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh; UBND

các huyện, thành phố nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện đầy đủ, có hiệu quả các nội dung thuộc trách nhiệm

được giao theo tiến độ tại Kế hoạch số 243/KH-UBND ngày 02/12/2022 của

UBND tỉnh, cụ thể:

- Hoàn thành thực thi phương án đơn giản hoá đối với các thủ tục hành

chính (TTHC) nội bộ đã được phê duyệt theo thẩm quyền lần 1 xong trước ngày

01/7/2024; báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện trước ngày 05/7/2024;

- Hoàn thành rà soát và phê duyệt phương án đơn giản hoá lần 2 đối với

các TTHC nội bộ còn lại, xong trước ngày 01/11/2024; báo cáo UBND tỉnh kết

quả thực hiện tại báo cáo công tác kiểm soát TTHC năm 2024;

- Thực hiện rà soát, thống kê công bố bổ sung các TTHC nội bộ chưa kịp

thống kê, công bố hoặc thống kê còn sót (nếu có) để đảm bảo mục tiêu theo kế

hoạch của UBND tỉnh; báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện trước ngày

01/7/2024.

2. Tổ chức rà soát 100% TTHC nội bộ được công bố bổ sung, phê duyệt

theo thẩm quyền phương án đơn giản hoá, bảo đảm cắt giảm ít nhất 20% TTHC,

20% chi phí tuân thủ TTHC; hoàn thành trước ngày 01/11/2024.

3. UBND các huyện, thành phố tiếp tục quan tâm chỉ đạo, hướng dẫn

UBND cấp xã khẩn trương rà soát, thực hiện các nội dung trên; chịu trách nhiệm

trước Chủ tịch UBND tỉnh về tiến độ thực hiện, chất lượng kết quả rà soát, kịp

thời báo cáo và đề xuất UBND tỉnh những khó khăn vướng mắc vượt thẩm quyền.

2

4. Giao Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan,

đơn vị thực hiện các nội dung trên theo yêu cầu đảm bảo đúng tiến độ và chất

lượng; tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

(Công văn số 1927/VPCP-KSTT của Văn phòng Chính phủ gửi kèm theo

trên VNPT-iOffice).

UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);
- C, PCVP UBND tỉnh;
- Các phòng CM, ĐV;
- Lưu: VT, TTPVHCC (LgH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2024-03-31T10:34:48+0700

		2024-03-31T10:34:48+0700

		2024-03-31T10:34:48+0700

		2024-03-31T10:35:49+0700